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Ügytípus megnevezése: 

Önkormányzati adókkal kapcsolatos ügyek 

 

Ügytípus rövid leírása: 

I. Másodfokú ügyintézés keretében: 

- Helyi adóügyekben (építményadó, telekadó, magánszemélyek kommunális adója, 

idegenforgalmi adó, iparűzési adó), 

- Települési adóügyekben, 

- Gépjárműadó ügyekben (a 2020. december 31-ig keletkezett, változott, vagy megszűnt 

adókötelezettséggel kapcsolatos ügyekben), 

- Termőföld bérbeadásából származó személyi jövedelemadó megállapítási ügyekben, 

- Talajterhelési díjfizetéssel kapcsolatos ügyekben  

- Magánfőző desztillálóberendezésének bejelentésével, ellenőrzésével kapcsolatos adóügyekben 

az önkormányzati adóhatóságok (jegyzők) elsőfokú döntései (határozatok, végzések) ellen 

benyújtott fellebbezések, felügyeleti intézkedés iránti kérelmek (jogorvoslati kérelmek) elbírálása.  

 

II. Elsőfokú ügyintézés keretében: 

- Az önkormányzati adóhatóságok által lefolytatott végrehajtási eljárásokkal (ide értve az adók 

módjára behajtandó köztartozásokat is) kapcsolatos végrehajtási kifogások elsőfokú 

ügyintézése. 

 

A kormányhivatal az elkésett, határidőn túl benyújtott jogorvoslati kérelmet elkésett fellebbezésként, a 

felügyeleti intézkedés megtétele érdekében benyújtott kérelmet az elsőfokú adóhatóság bírálja el.  

A kormányhivatal a fellebbezéssel megtámadott határozatot (végzést) és az azt megelőző eljárást 

megvizsgálja, tekintet nélkül arra, hogy ki és milyen okból fellebbezett. 

A jogorvoslati eljárás eredményeként a kormányhivatal az elsőfokú döntést helybenhagyja, 

megváltoztatja, vagy megsemmisíti. Ha a döntés meghozatalához nincs elég adat, illetve a tényállás 

további tisztázása szükséges, akkor a megsemmisítés mellett az ügyben eljárt elsőfokú adóhatóságot új 

eljárásra utasítja. 

A felügyeleti intézkedés mellőzéséről, illetve a felügyeleti intézkedés iránti kérelem érdemi vizsgálat 

nélküli elutasításáról a kormányhivatal az adózót határozat (végzés) meghozatala nélkül értesíti.  

 

Jogosultak köre: 

- Azon magánszemélyek, 

- Jogi személyek, jogi személyiség nélküli gazdasági társaságok, 

- magánszemélyek jogi személyiséggel nem rendelkező személyi egyesülése 

akik terhére (javára) az elsőfokú adóhatóság jogot, vagy kötelezettséget állapított meg, illetve 

végrehajtási eljárást indított.  

 

Képviselettel és a meghatalmazással kapcsolatos szabályokat az Air. 14-15. §-ai tartalmazzák.   
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Szükséges iratok: 

- fellebbezés,  

- jogerős döntés esetében a felügyeleti intézkedés iránti kérelem, 

- végrehajtási kifogás. 

Az elsőfokú eljárás során keletkezett iratokat az elsőfokú adóhatóság vezetője terjeszti fel a hivatalhoz, 

az ügyfélnek további iratot csak akkor kell - az említetteken kívül - becsatolnia, ha az elsőfokú eljárás 

során az nem állt rendelkezésre, azt nem mutatta be.  

 

Nyomtatványok elérhetősége: 

Az ügytípushoz nem tartozik formanyomtatvány.  

 

Eljárási költségek: 

Az első fokú közigazgatási határozat elleni fellebbezés, illetve a felügyeleti intézkedés iránti kérelem 

illetéke - ha e törvény másként nem rendelkezik, és a jogorvoslat tárgyának értéke pénzben 

megállapítható - a jogorvoslattal érintett vagy vitatott összeg minden megkezdett 10 000 forintja után 400 

forint, de legalább 5000 forint, legfeljebb 500 000 forint. Ha a jogorvoslat tárgyának értéke pénzben nem 

állapítható meg, az illeték összege 5000 forint. A gazdálkodó szervezet - ide nem értve az egyéni 

vállalkozót - által az adóhatóságnál, illetve a vámhatóságnál kezdeményezett fizetési könnyítésre, 

adómérséklésre irányuló fellebbezés illetéke a fellebbezéssel érintett vagy vitatott összeg minden 

megkezdett 10 000 forintja után 400 forint, de legalább 15 000 forint, legfeljebb 500 000 forint, ha a 

fellebbezés tárgyának értéke pénzben nem állapítható meg, a fellebbezés illetéke 15 000 forint. 

Végzés elleni fellebbezésért 3000,- forint illetéket kell fizetni.  

A végrehajtási kifogás illetéke 5.000,- forint. A végrehajtási kifogás tárgyában hozott végzés elleni 

fellebbezés illetéke 10.000,- forint. 

A másodfokú határozat ellen benyújtott kereset illetéke: a pertárgyérték 6 %-a, de legalább 15.000,- Ft, 

legfeljebb 1.500.000,- Ft.  

Az eljárási illetéket annyiszor kell megfizetni, ahány határozat felülvizsgálatát kéri az ügyfél.  

 

Hol intézzem el? 

A jogorvoslati kérelmeket az illetékes vármegyei kormányhivatalhoz címezve az elsőfokú adóhatósághoz 

(jegyzőhöz) kell benyújtani. Az elsőfokú adóhatóság vezetője a jogorvoslati kérelmet az eljárás során 

keletkezett iratokkal együtt - legkésőbb 15 napon- belül felterjeszti a kormányhivatalhoz.  

A kormányhivatal a vizsgálatot követően az elsőfokú döntést helybenhagyja, megváltoztatja vagy 

megsemmisíti. Ha a másodfokú döntés meghozatalához nincs elég adat, vagy az első fokú döntés 

meghozatalát követően új tény merül fel, vagy egyéként a tényállás további tisztázása szükséges, a 

kormányhivatal a döntés megsemmisítése mellett az ügyben elsőfokú döntést hozó hatóságot új 

eljárásra utasíthatja, vagy a kiegészítő bizonyítási eljárás lefolytatását maga végzi el, és ennek alapján 

dönt. 

A fizetési halasztásra, részletfizetésre és az adótartozás mérséklésére irányuló kérelmeket a hatáskörrel 

rendelkező elsőfokú adóhatósághoz kell benyújtani. Ezen elsőfokú döntés ellen a kormányhivatalhoz 

fellebbezést lehet előterjeszteni.  
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Ügyintézési idő: 

- fellebbezés és felügyeleti intézkedés iránti kérelem esetében: a kérelemnek és az iratoknak a 

kormányhivatalhoz történő megérkezését követő 30 nap, kivéve az utólagos adómegállapítás során 

hozott határozat ellen benyújtott fellebbezést, ahol az ügyintézési határidő 60 nap.   

- végrehajtási kifogásról a kormányhivatal a kérelem és az iratok megérkezését követő 15 nap alatt 

dönt. 

 

Kapcsolódó jogszabályok: 

- Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény  

- A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény  

- A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény  

- A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. sz. mell. 9.4.-9.5. pontja 

- A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 11. § 

- a jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény 

- Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény  

- Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény  

- Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. CLIII. törvény   

 

Ügyintéző neve, elérhetősége és az ügyfélfogadás rendje:  

Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Oktatási és Hatósági Osztály  

4400 Nyíregyháza, Hősök tere 5.  

e-mail: hatosag@szabolcs.gov.hu  

„B” épület II. emelet 238. iroda telefon: 06/42/599-331 

- Alexáné Szalay Marianna   

 

Az ügyben eljáró kormányhivatal illetékességi területe: 

Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye közigazgatási területe 

 

Nyíregyháza, 2024. március 20. 
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